
 
 
 

Preisliste für Dienstleistungen 2021 
gültig ab 01.04.2021 

 
Regelarbeitszeit  

Montag- Donnerstag 08.00 Uhr - 16.00 Uhr 
Freitag 08.00 Uhr – 14.00 Uhr 

 
 

Verrechnungssatz innerhalb der Regelarbeitszeit      Stundensatz 

 
Servicetechniker (1 AW – 15 Minuten)               19,50 € / 15 Min. 
 

Zuschläge außerhalb der Regelarbeitszeit 

 
Montag - Donnerstag     von 06.00 – 08.00 Uhr  25% 
Freitag       von 06.00 – 08.00 Uhr  25%  
Montag - Donnerstag      ab 16.00 Uhr    25 % 
Freitag        ab 14.00 Uhr   25%  
Montag - Donnerstag     ab 20.00 – 24.00 Uhr   50 % 
Freitag       ab 18.00 – 24.00 Uhr  50% 
Samstag       von 08.00 – 16.00 Uhr  50 % 
Sonntag und Feiertag      von 08.00 – 16.00 Uhr  100 % 
Besondere Feiertage  
(24-26.12 / 01.01 / Ostersonntag / Ostermontag ) von 08.00 – 16.00 Uhr  150 % 
 

Notdienstzentrale  Tel.: +49 2368-96006-0      oder      +49 1520-1954427 

 

Schweißzuschlag für CNS-Schweißarbeiten im WIG-Verfahren 
Kosten für: Gas, Elektroden, Schweißdraht, Schleifmittel und Vorhaltung              Pauschal     50,00 € 

 

PSA-Covid Hygienepauschale 
Kosten für: Schutzmaßnahmen für unsere Mitarbeiter inkl. Testung,   
Desinfektionsmittel, Werkzeug- und Materialdesinfektion                                       Pauschal       2,50 € 

 

Soforteinsatz / Notdienst - Einsatz am selben Werktag   
Berechnung der „Soforteinsatz-Pauschale“ erfolgt bei Einsatz am selben Tag und wird 
zuzüglich zu unseren Verrechnungssätzen und evtl. Zuschläge berechnet           Pauschal      80,00 € 

 

Notdienstpauschale        
Berechnung der Notdienstpauschale erfolgt bei Einsatz an Wochenenden sowie Feiertagen und wird 
zuzüglich zu unseren Verrechnungssätzen und evtl. Zuschläge berechnet           Pauschal    150,00 € 

 
An- und Abfahrt wird mit kundenbezogenen Anfahrtspauschalen berechnet. 
 
Die Anfahrtspauschalen beinhalten sämtliche Kosten für An- und Abfahrt inkl. Fahrzeiten.  
Wartezeiten wegen Zugangskontrollen, Wegezeiten zum Fahrzeug, Parkkosten sowie sonstige 
Zusatzaufwendungen werden gesondert berechnet. 
 

Die Preise verstehen sich netto in € zuzüglich der gesetzlichen MwSt. 

  
 


